anul^o adhuc dicitur in eius digito apparere. Alibi
tamen legitur quod cum ecclesia be. agnetis rueret papa cui
dam sacerdoti dixit se sibi velle quamdam sponsam cu-
stodiendam et nutriendam. scilicet ecclesiam sancte agnetis co-
mittere. Quod ei annulum iussit ut dictam imaginem
desponsaret. quam illa extendere et retrahere digiti
desponsavit. De hac imagine dicit ambrosius in libro de
virginibus. Hanc senes habent iuvenes. hanc pueri tonant
Nemo est laudabilior quam qui ab omnibus laudatur. Quot
homines tot personae. qui martirem predicant dum loquuntur
Stupete universi. quia divinitatis testis extiterit:
qui adhuc arbitra sui peritatem esse non possit. Fecit de-
nique ut ei de deo crederetur cuius homo adhuc non
crederetur. quia quod ultra naturam est. hoc de auctore natum
est. Novum martiris genus. novum idonea pene. et iam
matura victorie. certare difficilis. abilis corona-
ri. Magisterium autem implevit qui novum iudicium ha-
bebat etatis. Non sic ad thalamum nuptiarum per-
tinet. ut ad supplicii locum leta successu. quando festina
et go. processit. Item abbas in prefatione. be. agnes genero-
sitatis oblectamenta respiciens. celestem meruit di-
gnitatem. societatis humane vota pretenens. eterni re-
gis est sociata consortio. Preciosam mortem pro christi con-
fessione suscipiens sibi est facta proforma.

vincentius dicitur

quasi vicium incedens. Vel vincens incen-
dia. Vel victoriam tenens. Ipse enim ice-
dit. id est prosumit vicia per carnis mortificationem. Vicit
incedia suppliciorum per constantem penarum profectionem. Vi-
ctoriam tenuit mundi pro christi respectum. Vicit ei tua
qui erat in mundo. scilicet falsos errores. immundos amores
mundanos timores. quos vicit per sapientiam. mundiciam et
constantiam. De quibus dicit augustinus. ut cum omnibus erroribus ho-
minibus et terroribus viceret hunc mundum factorem martiria do-
cet et docuerit. Et passio quodam be. augustinus asseruit con-
pulsasse. quam prudenti versus luculenter exe-
quitur.

Vincentius nobilis

genere et fide ac religione nobilior. be.
valerij episcopi diaconi fuit. cui episcopus: quia
impeditio erat lingue. vices suas commiserat. et
ipse orationi et contemplationi vacabat. Iussu igitur dacia-
ni presidis valentiam habuit. et viro carceri manci-
pant. Cumque eos pro fame pene defecisse crederet.
eos suo aspectu iussit altare quod cum sanctos cerneret
et gauderes iratus in hac voce prorupit. Quid di-
cis tu valeri. qui sub nomine religionis secreta prae-
cipua facis: Cum autem beatus valerius lenius responderet:
dixit ei vincentius. Noli pro venerabilis qui mente
timida submurmurare. sed libera voce exclama.
Si quibus pro sancte. respōsis iudices aggrediar.
Qui ille. Jam dudum tibi fili carissime loquendi curas

commiserat. et nunc pro fide qua astam? responsa com-
mitto. Tunc vincentius puerus ad dacianum.
Hactenus a te inquit sermo teneganda fide pro-
oravit: sed nefarium apud christianorum prudentiam esse
agnosce: teitatis cultum abnegando blasphemare.
Tunc iratus dacianus episcopi in exilium mitti precepit.
Vincentium vero tanquam presumptuo-
sum iuvenem. ut eius exemplo alij terreant: in ec-
clio distentum membris omnibus dissipari. Cumque corpe
totum dissiparetur: ait dacianus. dic mihi vincenti
ubi nunc tuum miserimum corpus respicias? At ille
subridens: ait. hoc est quod semper optavi et votis om-
nibus cupivi. Tunc iratus preses: cepit ei omnia genera
tormentorum minari. nisi ei assensum preberet. Qui
vincentius. O felicem me. quo mihi irasci te gratum
putas in eo incipis melius misereri. Insurge contra mi-
seri et toto malignitatis spiritu debachare. videbis
me diu virtute plus posse dum torquetur: quam possis
ipse qui torques. Ad hoc preses cepit clamare et car-
nifices virgis et fustibus verberare. Et ait vincenti-
us. Quid facis daciane: Ecce tu ipse me vidi-
cas de apparitoribus meis. Tunc preses amens fa-
ctus: dixit carnificibus. Miseri mihi nihil facitis.
Cur deficiunt manus vestre: adulteros et patri-
das vincere potuistis. ut nihil inter illata suppli-
cia celare possent. et nunc solus vincentius vestra
potuit superare tormenta. Tunc carnifices pec-
tines ferreos usque ad intima costarum fixerunt.
ita ut de toto eius corpore sanguis efflueret. et so-
luta costarum compaginibus viscera interna pa-
terent. Et ait dacianus commiserere tui vincenti.
ut possis tam pulcrum recuperare iuventutem.
et ea que super sunt lucrari tormenta. Et ait vin-
centius. O veneno sa dyaboli lingua: tormenta
tua non timeo. sed hoc solum valde metuo. quod te
mibi fingis velle misereri. Nam quo te magis
iratum video eo amplius et magis exulto. No-
lo ut aliquid minus de supplicijs. ut te victum in
omnibus fatearis. Tunc ex eculeo depositus at-
que ad ignis craticulam est raptus motas carni-
ficum arguendo ad penam alacriter propera-
bat. Craticulam ergo sponte conscendens ibidem
assatur. exurit. et crematur. membrisque omnibus
vinci ferrei et ardentes lamine infiguntur. Dum
que sanguine flamma respergitur. vulnera vulne-
ribus imprimuntur. sal insuper in ignem spargi-
tur. ut in corpus eius undique vulneratum resili-
ens: stridentibus flammis crudelius comburatur.
Itaque non ad artum sed ad viscera tela iaciunt. Ipse
intima viscera de corpore extra labunt. Intus hec
ille manet immobilis. et sursum erectis lumini-
bus dorsum precabatur. Cumque ministri hec da-
ciano retulissent. Heu ait Dacianus vincimur:
sed iam nunc ut in pena diutius vivat in pena